
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 245

15 Μαΐου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,978 
στρεμμάτων στη θέση «Ανήλιο Παλαιοσαμαρίνας» 
του Δ.Δ Παληοκάστρου του Δήμου Πινδαίων της 
Π.Ε Τρικάλων...................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης στη περιοχή Κάτω Πόρος − Αργυρού−
πολη Δήμου Ρεθύμνου Περιφερειακής Ενότητας Ρε−
θύμνου, εμβαδού 2.052,50 τ.μ., ως αναδασωτέας μετά 
από παράνομη εκχέρσωση, σε εφαρμογή του άρ−
θρου 38 του Νόμου 998/1979 .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,036 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτρω−
νάκια», «Τραγάνα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκε−
λαριάς, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύ−
λου/Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,467 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βράχος», Τοπικής 
Κοινότητας Μηλίτσας, Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 1156/71910 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,978 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ανήλιο Παλαιοσαμαρίνας» του Δ.Δ 
Παληοκάστρου του Δήμου Πινδαίων της Π.Ε Τρικάλων.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18−4−2001 τεύχος Α΄),
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και
γ) Του Προεδρικού Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 

231/Α΄/27−12−2010).
2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/Β/19.4.2011) 

απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας για «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γε−
νικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, και παρ. 3 όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του
Ν. 3208/2003 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, α) 160417/ 
1180/9.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 καθώς και την 
204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.

5. Την 1584/45888/11−4−2013 εισήγηση του αρμόδιου Δα−
σαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, το δημόσιο δάσος εμβα−
δού 5,978 στρέμματα (πέντε στρέμματα και εννιακόσια 
εβδομήντα οκτώ τετραγωνικά μέτρα), της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκταση 
αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Ανήλιο Παλαιοσαμα−
ρίνας» του Δ.Δ Παληοκάστρου Δήμου Τρικκαίων της 
Π.Ε Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Κ1, 
Κ2, Κ3, Κ4, ..., Κ16, Κ17, Κ18, Κ1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παρά−
νομη εκχέρσωση βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 25 Απριλίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων κ.α.α
Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Δασικών Χαρτογραφήσεων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ   

2381

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.05.17 09:22:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2383

 Αριθ. 2237 (2)
Κήρυξη έκτασης στη περιοχή Κάτω Πόρος − Αργυρού−

πολη Δήμου Ρεθύμνου Περιφερειακής Ενότητας Ρε−
θύμνου, εμβαδού 2.052,50 τ.μ., ως αναδασωτέας μετά 
από παράνομη εκχέρσωση, σε εφαρμογή του άρθρου 
38 του Νόμου 998/1979.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/Α/1979) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 παραγραφ. 1 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 41 παραγράφου 
1 του Νόμου αυτού.

3) Τις διατάξεις του Νόμου 3208/2003 «Περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/ Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, και ειδικότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του 
Νόμου αυτού.

4) Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ και 
την 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΕΚΑ.

5) Τις διατάξεις των άρθρων 6 & 280 της παρ. 1 Νόμου 
3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσε−
ων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση, 
τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρμογή 
αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκύκλιο διαταγή του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής αλλαγής.

6) Την αριθμ. 373/27−1−2011/ΦΕΚ Β 459 απόφαση του 
κου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο−
λή του κου Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων 
και άλλων Πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημά−
των και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

7) Τις εγκυκλίους δ/γές Υπ. αγροτ. ανάπτυξης και 
τροφίμων:

α) 160417/1180/08−07−1980
β) 182447/3049/24−09−1980 και
γ) 141823/24−02−1983, σχετικών με την κήρυξη εκτάσε−

ων ως αναδασωτέων' βάσει αυτών η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας μετά από παράνομη εκχέρσωση είναι 
υποχρεωτική και γίνεται για λόγους προστασίας της.

8) Την υπ’ αριθμ. 2236/15−04−2013 εισηγητική πρότα−
ση της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, σύμφωνα με την 

οποία: η φυσική βλάστηση της επίδικης έκτασης, απο−
τελούμενη από δασικά άτομα σπάρτου, ασπαλάθου, 
ρεικιού, κουμαριάς, κυπαρισσιού, κυρίως μέσης ηλικίας 
και ύψους, που κάλυπταν την επιφάνεια της σε ποσοστό 
που της προσέδιδε μορφή Δάσους κατά την έννοια 
των διατάξεων άρθρου 3 παραγρ. 1 του Νόμου 998/1979 
(πάνω από 40%) καταστράφηκε με παράνομη εκχέρσω−
ση. Μέρος της επίδικης έκτασης έχει πετρώδη σύσταση 
εδάφους και υπάρχει παλαιά τράφος (λιθοκατασκευή). Η 
επίδικη έκταση προσδιορίζεται επί του εδάφους με τις 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, υπάγεται στη κατηγορία του 
άρθρου 3 παραγρ. 3 εδάφιο Ι γ του Νόμου 998/1979 όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παραγρ. 1 του Νόμου 
3208/2003 και ορίζεται γύρωθεν με δασικές εκτάσεις, 
ομοίως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση που έφερε 
τη μορφή Δάσους στη περιοχή Κάτω Πόρος − Αργυ−
ρούπολη Δήμου Ρεθύμνου Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου, εμβαδού 2.052,50 τ.μ., οριζόμενη γύρωθεν με 
δασικές εκτάσεις ομοίως, η οποία προσδιορίζεται στο 
απόσπασμα χάρτη έτους 2007−2009 απ' την ΚΤΗΜΑΤΟ−
ΛΟΓΙΟ Α.Ε., που συνημμένα της παρούσας απόφασης 
μας, και θεωρημένο από εμάς, αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της, με τις γεωγραφικές συντεταγμένες κορυφών 
της σε σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, όπως ο κάτωθι 
Πίνακας:

Σημεία Χ Ψ

α(0) 531092 3904349

β(1) 531088 3904366

γ(2) 531101 3904396

δ(3) 531060 3904392

ε(4) 531051 3904373

ζ(5) 531046 3904351

η(6) 531054 3904339

θ(7) 531072 3904340

ι(8) 531072 3904347

α(9) 531092 3904349

με σκοπό τον αποκλεισμό της διάθεσης της για άλλη 
χρήση ή προορισμό, και την με φυσική αναγέννηση απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης που κάλυπτε την 
επιφάνεια της πριν από την παράνομη εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 15 Aπριλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ   



2384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2385

 Αριθ. 16075/999 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,036 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Κοτρωνάκια», «Τρα−
γάνα» Τοπικής Κοινότητας Χρυσοκελαριάς, Δημο−
τικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου/Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 733/04−02−2013 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 23−04−2012, 

με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού πέντε στρεμμάτων και τριάντα έξι 
χιλιοστών του στρέμματος (5,036 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Κοτρωνάκια», «Τραγάνα» Τοπικής Κοινότη−
τας Χρυσοκελαριάς, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δή−
μου Πύλου/Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, Γ, ...., Π, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Βασιλείου Βασιλόπουλου.
Δυτικά: Με τμήμα δημόσιου δάσους και ελαιόκτημα 

Δουράλα Κων/νου.
Βόρεια: Με ελαιοκτήματα Σπάλα Λεωνίδα και Σπάλα 

Κων/νου.
Νότια: Με ελαιοκτήματα Λάμπρου Γιαννακόπουλου και 

Παν/τη Γιαννακόπουλου.
Όπως περιγράφονται στην από 03−07−2012 έκθεση αυτο−

ψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασιλεί−
ου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 03−07−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



2386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2387

 Αριθ. 16092/1005 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,467 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Βράχος», Τοπικής 
Κοινότητας Μηλίτσας, Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/
2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80.
β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Την αριθ. 738/04−02−2013 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 24−04−2012, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 

βλάστησης, εμβαδού οκτώ στρεμμάτων και τετρακοσίων 
εξήντα επτά χιλιοστών (8,467 στρεμ.), που βρίσκεται 
στην θέση «Βράχος», Τοπικής Κοινότητας Μηλίτσας, 
Δημοτικής Ενότητας Αίπειας, Δήμου Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ....., 
Χ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό, δημόσιο δάσος, αγρός 
με ελιές Βασιλείου Κουτσαντώνη, ελαιόκτημα Γεωργίου 
Κουτσαντώνη.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος, ελαιόκτημα Νικολάου Πα−

νταζόπουλου, αγροτική οδός.
Νότια: Με δημόσιο δάσος, ελαιόκτημα Γεωργίου Κου−

τσαντώνη.
Όπως περιγράφονται στην από 19−10−2012 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 18−10−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον 
του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών 
από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



2388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002451505130008*


